REQUERIMENTO Nº 29/2025

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do
art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente
Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro o deslocamento de um ou mais funcionários
para a realização da manutenção das estradas rurais do
município entre as estradas da Embrapa à Ribeirão de
São José, Ribeirão de São José à Ribeirão de santo
Antônio, e a estada entre Ribeirão de São José à
Liberdade.

JUSTIFICATIVA

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
1b

55
d4

7c
-8

fa
b-

4d
47

-b
ab

d-
85

26
3d

c4
32

b6

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:35
Página 1 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

A presente solicitação visa atender às demandas da
população rural, que tem enfrentado dificuldades devido às
más condições das vias, prejudicando o tráfego de veículos,
o transporte escolar o escoamento da produção agrícola e
aos moradores locais. A manutenção periódica dessas
estradas é essencial para garantir a segurança e a mobilidade
dos moradores da zona rural.

                                         Sala das Sessões “Antônio José
Cantarino”, 24 de março de 2025.

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vereador - PODE

PEDRO CARDOSO DE MORAIS
Vereador - PSD

REGISLAINE DE SOUZA ASSIS
Vereadora - PODE

DAVIS CRISTIAN DE LANDA
Vereador - PSB

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

RAMON TEIXEIRA BARBOSA
Vereador - PSB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
1b

55
d4

7c
-8

fa
b-

4d
47

-b
ab

d-
85

26
3d

c4
32

b6

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:35
Página 2 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO
Vereador - PP

MÁRCIO JÚNIOR DE SOUZA
Vereador - PSD

MELQUIADES TEODORO DOS ANJOS
Vereador - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
1b

55
d4

7c
-8

fa
b-

4d
47

-b
ab

d-
85

26
3d

c4
32

b6

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

20/04/2025, 23:35
Página 3 de 3

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.